



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA-PA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - SEMDUR



OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE OBRA DE RESTAURAÇÃO ASFÁLTICA, MANUTENÇÃO COM REMENDO PROFUNDO E RECAPEAMENTO E NO MUNICÍPIO DE BARCARENA - PA	DATA: março de 2026	Encargos Sociais Desonerados:
LOCAL: VILA DOS CABANOS, BARCARENA SEDE, VILA DO CONDE, MURUCUPI, LARANJAL, PIONEIRO, SÃO FRANCISCO, ITUPANEMA NO MUNICÍPIO DE BARCARENA PA.	PRAZO: 360 DIAS	Horista: 103,26%
BANCOS: SINAPI - 01/2026 - Pará, SICRO3 - 10/2025 - Pará, SEDOP - 10/2025 - Pará	BDI: 27,50%	Mensalista: 59,98%

Cronograma Físico e Financeiro														
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 24.517.05	100,00% 24.517.05											
2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	100,00% 42.618.45	50,00% 21.309.23											50,00% 21.309.23
3	LOCAÇÃO DE OBRA	100,00% 131.938.32	4,00% 5.277.53	4,00% 5.277.53	4,00% 5.277.53	4,00% 5.277.53	6,00% 7.916.30	8,00% 10.555.07	12,00% 15.832.60	12,00% 15.832.60	15,00% 19.790.75	14,00% 18.471.36	11,00% 14.513.22	6,00% 7.916.30
4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	100,00% 606.016.92	4,00% 24.240.68	4,00% 24.240.68	4,00% 24.240.68	5,00% 30.300.85	9,00% 54.541.52	9,00% 54.541.52	15,00% 90.902.54	12,00% 72.722.03	13,00% 78.782.20	12,00% 72.722.03	7,00% 42.421.18	6,00% 36.361.02
5	RECUPERAÇÃO DE DEFEITO	100,00% 24.295.965.40	5,00% 1.214.798.27	5,00% 1.214.798.27	5,00% 1.214.798.27	5,00% 1.214.798.27	10,00% 2.429.596.54	10,00% 2.429.596.54	15,00% 3.644.394.81	10,00% 2.429.596.54	15,00% 3.644.394.81	8,00% 1.943.677.23	6,00% 1.457.757.92	6,00% 1.457.757.92
6	TERRAPLENAGEM	100,00% 18.684.538.09			5,00% 934.226.90	5,00% 934.226.90	5,00% 934.226.90	5,00% 934.226.90	15,00% 2.802.680.71	10,00% 1.868.453.81	20,00% 3.736.907.62	20,00% 3.736.907.62	15,00% 2.802.680.71	
7	PAVIMENTAÇÃO ASFÁTICA	100,00% 48.034.279.50	5,00% 2.401.713.98	5,00% 2.401.713.98	5,00% 2.401.713.98	5,00% 2.401.713.98	10,00% 4.803.427.95	10,00% 4.803.427.95	15,00% 7.205.141.93	15,00% 7.205.141.93	10,00% 4.803.427.95	10,00% 4.803.427.95	5,00% 2.401.713.98	5,00% 2.401.713.98
Porcentagem			4,02%	3,97%	4,99%	4,99%	8,96%	8,97%	14,98%	12,62%	13,38%	11,52%	7,32%	4,27%
Custo			3.691.856,72	3.646.030,45	4.580.257,35	4.586.317,52	8.229.709,21	8.232.347,98	13.758.952,58	11.591.746,90	12.283.303,32	10.575.206,19	6.719.087,01	3.925.058,43
Porcentagem Acumulado			4,02%	7,99%	12,98%	17,97%	26,94%	35,9%	50,89%	63,51%	76,89%	88,41%	95,73%	100,0%
Custo Acumulado			3.691.856,72	7.337.887,17	11.918.144,52	16.504.462,04	24.734.171,25	32.966.519,23	46.725.471,81	58.317.218,71	70.600.522,03	81.175.728,22	87.894.815,23	91.819.873,73

Eng.º Civil Evandison Alves dos Santos
Engenheiro Civil
CREA-PA nº 151.803.089-0
Portaria 0020/2025-SEMAT
SEMDUR- Secretaria Munic. De Infra e Desenv. Urbano.



A autenticidade desse documento pode ser verificada no site:

https://pmbarcapa.govadm.com.br/workflow/verificar_documento.jsf

informando o código verificador: 5825264 e código CRC: ZD6VBNEDPAG.

Documento assinado eletronicamente por **EVANDISON ALVES DOS SANTOS** em 09/04/2026, às 16:55.